
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 2. 3. 2022 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 

Program: 
1) Materiály k připomínkování pro VV; 
2) Metodický pokyn pro regiony pro práci v oblasti rozhodčích a delegátů; 
3) Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 
4) Semináře rozhodčích a delegátů; 
5) Listiny a nominace rozhodčích; 
6) Aktuality; 
7) Koncepce KRD; 

1. Materiály k připomínkování pro VV 

V projednávaných Reglementech a Projektech nejvyšších soutěží jsou dle KRD vhodně zohledněny všechny faktory 

související s oblastí rozhodčích a delegátů. K Programům podpory 1 a 2 nemá KRD žádné připomínky. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do dokumentů VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 4. 3. 2022 

2. Metodický pokyn pro regiony pro práci v oblasti rozhodčích a delegátů 

KRD finalizovala Metodický pokyn pro regiony pro sezónu 2022/2023 pro předložení na VV. Oproti materiálu z předchozí 

sezóny tak došlo jen k drobným aktualizacím na základě praxe a úpravám souvisejícím se změnou povinnosti oddílu mít 

vyškolené rozhodčí. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 4. 3. 2022 

3. Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

KRD začala připravovat zpětnou vazbu pro VV k materiálu Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích. Konkrétně 

proběhlo u jednotlivých uvedených kroků vyhodnocení realizace v prozatímním průběhu sezóny 2021/2022. Jedná se 

zejména o zaměření na správné řešení nesportovního chování při seminářích rozhodčích, přípravy na možnost zapojení 

trenérů do pískání soutěží dětí, mediální prezentace rozhodčích a kampaň ke zpříjemnění prostředí na soutěžích mládeže. 

KRD bude vyhodnocení finalizovat na svém jednání v dubnu, po kterém předloží materiál na VV. 

- Úkol: Zařadit materiál do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 1. 4. 2022 

4. Semináře rozhodčích a delegátů 

V neděli 6. února se uskutečnily dva webináře pro rozhodčí a delegáty, které nahradily původně plánovaný prezenční 

seminář v Brně, který musel být vzhledem ke covidové situaci v ČR zrušen. Webinářů se zúčastnilo celkem 65 rozhodčích 

a 15 delegátů. 

KRD upřesňovala obsah březnových webinářů zaměřených na rozbor videí z letošní sezóny. Při březnových webinářích 

bude důležité zařadit videa ze začínajícího play-off a play-down, protože utkání v této fázi nabízí nové typy situací, které 

v základní části nenastávaly. 

V průběhu února proběhla dvě online školení rozhodčích z listiny Superligy a delegátů k využívání referee recorderů a 

k používání „videorozhodčího“. Z obou školení je pořízený videozáznam, který mají rozhodčí a delegáti k dispozici ke 

zpětnému shlédnutí jako návod k používání, který si mohou kdykoliv zopakovat. 

- Úkol: Zajistit průběh březnových webinářů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 18. 3. 2022 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD připravila základní principy pro přípravu nominací rozhodčích v období semifinále play off a play down. Sekretariát 

bude připravovat nominace dle těchto principů od hracího víkendu 19. – 20. 3. KRD provede 10. 3. finální zařazení 

rozhodčích do skupin pro přípravu nominací. Rozhodčí budou následně o tomto rozdělení informováni. 

KRD zároveň začala řešit nominaci rozhodčích a delegátů na SFF. Závěrečná domluva je prozatím naplánována na 28. 3., 

aby KRD měla možnost vyhodnotit působení jednotlivých párů rozhodčích a delegátů v průběhu semifinálových sérií. KRD 

provede i nominaci náhradního páru rozhodčích na SFF a rozhodčích na finálová utkání Subterra Cupu, která proběhnou 

v rámci programu SFF. 



 
 

 

KRD se zabývala případem rozhodčího Jiřího Jelínka, kterému byla jako hráči v regionální soutěži udělena ČK3 za 

vulgární urážení rozhodčích. Takové chování ke kolegům rozhodčím považuje KRD za velmi neprofesionální ze strany 

celostátního rozhodčího. Zvláště v době, kdy jedním z hlavních témat vzdělávání rozhodčích je právě zaměření se na 

nesportovní chování, aby došlo ke zlepšení prostředí při florbalových utkáních. KRD se s ohledem na vystupování Jiřího 

Jelínka rozhodla snížit listinu páru Jiří Jelínek – Josef Libecajt z 1. ligy mužů na Národní ligu. 

- Úkol: Informovat rozhodčí o rozdělení do skupin pro přípravy nominací na play off a play down 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: 11. 3. 2022 

- Úkol: Informovat rozhodčí o změně listiny a provést úpravy ve FISu 

- Odpovídá: P. Galasovský + M. Loskot termín: 11. 3. 2022 

- Úkol: Informovat rozhodčí nominované na SFF 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 30. 3. 2022 

6. Aktuality 

Diskutováno první využití video systému během čtvrtfinále Livesport Superligy. První test v praxi přinesl spoustu důležitých 

postřehů, co je potřeba zlepšit pro další fungování, jak po technické stránce samotného systému, tak i v nastavení jeho 

využívání. V tomto směru jsou připravovány drobné úpravy směrem k semifinálovým sériím. Pro rozhodčí bude zároveň 

připraven textový materiál s doporučeními, jak hlásit závěry přezkoumání videozáznamu divákům. 

V rámci přestávkového programu při letošním SFF nebude možné realizovat plánované ocenění bývalých rozhodčích za 

dlouhodobé působení v nejvyšších soutěžích. KRD se bude snažit vytipovat jinou vhodnou akci organizovanou ČF pro toto 

slavností ocenění. 

- Úkol: Připravit textový podklad s návodem pro hlášení výsledků přezkoumání videozáznamu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 7. 3. 2022 

- Úkol: Vytipovat vhodnou akci pro ocenění bývalých rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot + Z. Mlčoušek termín: Dlouhodobý 

7. Koncepce KRD 

KRD pokračovala v projednávání příprav aktualizace koncepce celé oblasti rozhodčích a delegátů. U jednotlivých bodů 

došlo k úpravám materiálu v částech popisujících současný stav, aby následné navrhované výhledy vývoje vycházely 

z přesně popsané současné situace. Zároveň byla během jednání zahájena debata u prvního z bodů koncepce právě k 

výhledovému stavu za 3–4 roky. KRD bude na dalších jednáních diskutovat výhledové plány u dalších bodů koncepce a 

následně bude definovat jednotlivé kroky k realizaci, které povedou k jejich dosažení. Celý proces přípravy koncepce je 

směřován k předložení k prvnímu projednání na VV v průběhu září 2022. 

- Úkol: Provést aktualizaci materiálu na základě domluvy při jednání a zařadit bod ke Koncepci KRD do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 1. 4. 2022 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 6. 4. 2022 v Praze 


